mitatum licet. De illo, inquā, dicite, de illo scribite: materia illo sit, & seges, vestrorū laborū:

virtute, omniū rerum pulchrarū studio, ad  
summum euectum: priscorum priorum Regū  
laudes virtutib. prateruectū: sicut famā ad  
nos allatum est. Verūm tacere, satius nobis  
est: cum omni oratione maiorē intelligamus  
eum, qui laudatur. Vt enim nimius lucis sple-  
dor, oculos perstringit: ita etiam virtutū co-  
ruscans pulchritudo, ad rationis & mentis  
aciem hebetandam, vim maximā habet. Sed  
nec verbis exequi possim: non mihi si lin-  
guæ centum sint, oracū centum:

Ferrea vox. Quapropter, ceteris omisis  
omnibus (maius enim, quā pro virib. meis,  
hoc opus: quippe, quod Atlantis humeros re-  
quirat, aut Demosthenis eloquentiam, aut  
Maonide sapiētiam, aut alicuius alius cele-  
bris Poetæ: qui suauitate vincat Sirenum cā-  
tum, & Orphei, & ipsius Stesichori) unum  
hoc tantum vos monebo, etiamsi sciat is ipsi.  
Nullam scilicet vobis subterfugendi labo-  
ris excusationem relinquī: cum felici quadā  
sorte nacti sitis talem Imperatorem, curam  
vestri gerentem. Umbra enim ipsius (etsi e-  
tiam sub alio Duce estis) omne depellens ma-  
lum, vos tutos facit: & libertate donat hono-  
ratq., bono profecto ināstimabili. Dum enim  
habetis imperiū: habetis etiam sapiētiam.  
Vtrunq., utriusq. indiget: sicut corpus,  
anima: & anima, corporis. Quod si studijs  
nō indigna facere vultis (etenim nō verbis  
tantum, sed etiā factis decentib. suis amato-  
res Philosophia ornāt) ad hoc vnum oculos  
referte vestros: hoc vnum data operam: ut  
Gracorum erga vos studio (quorum vos nunc,  
successores estis) non indigni videamini: sed  
occasionem, quam vobis cōmodissimā nacti  
estis, optimorum fructū feracē exhibete: nec  
frustra abire sinite. Nam qui occasionem ami-  
ssi, omnia amisit: quod absit à vobis. Tali e-  
nim occasione nos infelices Graci egemus  
quidē: sed felicitate cōsequendi destituimur.  
Primū omnium sit, & postremum omnium:  
perseuerare in pietate erga Deum. Imperato-  
rem honorate, iustitiā colite. Semper ipsum,  
ut autorem omnis boni primum, Epigram-  
tis, Epistolis, carmine, orationibus, omni ge-  
nere scriptionis, ut optimē merentem, hono-  
rate. Ex quo enim nos amisimus Regnū: etiā  
sapiētiam amisimus: diuurna Barbarorum  
familiaritate, facti Barbari etiam ipsi: nec  
oculos attollere, propter magnitudinem cala-

Quia etiā  
excellētis.  
Cæsarem  
habetis.

Iliad. 2.  
Georg. 2.  
Aeneid. 6.

Vbi impe-  
rium, ibi li-  
bertas: vbi  
libertas, ibi  
Scholæ &  
sapiētia.